А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                 №__________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 01.07.2021 № 1456

«О порядке определения объема

и предоставления субсидий

некоммерческим организациям –

общинам коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего

Востока, не являющимся

государственными (муниципальными)

учреждениями, из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П «О государственной программе

Камчатского края «Реализация государственной национальной политики

и укрепление гражданского единства в Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий

некоммерческим организациям – общинам коренных малочисленных народов

Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития

общин коренных малочисленных народов, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021

№ 1456 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1 в пункте 1.2 слово «хозяйствования» заменить словами

«хозяйственной деятельности»;

1.2 подпункт 1.8.4 изложить в следующей редакции:

«1.8.4 община КМНС осуществляет виды (один из видов) традиционной

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов,

предусмотренные (ый) распоряжением Правительства Российской Федерации

от 08.05.2009 № 631-р:

consultantplus://offline/ref=229603C182C8599DF6C3F454AA1ADB997B9F95E2708C5BAA08C8AB2470B9F0373C79595BE1C64D0A986D02D15DhAuCE

а) животноводство (ОКВЭД 01.4), в том числе кочевое (оленеводство,

коневодство, яководство, овцеводство);

б) переработка продукции животноводства (ОКВЭД 15.11), включая сбор,

заготовку и выделку шкур, шерсти, волоса, окостенелых рогов, копыт, пантов,

костей, эндокринных желез, мяса, субпродуктов;

в) собаководство (ОКВЭД 01.49.5) (разведение оленегонных, ездовых и

охотничьих собак);

г) разведение зверей, переработка и реализация продукции звероводства

(ОКВЭД 01.4);

д) бортничество, пчеловодство (ОКВЭД 01.49.1);

е) рыболовство (ОКВЭД 03.1) (в том числе морской зверобойный

промысел) и реализация водных биологических ресурсов;

ж) промысловая охота, переработка и реализация охотничьей продукции

(ОКВЭД 01.70);

з) земледелие (огородничество) (ОКВЭД 01.50), а также разведение и

переработка ценных в лекарственном отношении растений (ОКВЭД 02.30);

и) заготовка древесины и недревесных лесных ресурсов для собственных

нужд (ОКВЭД 02.30);

к) собирательство (заготовка, переработка и реализация пищевых лесных

ресурсов, сбор лекарственных растений) (ОКВЭД 02.30);

л) добыча и переработка общераспространённых полезных ископаемых

для собственных нужд (ОКВЭД 08);

м) художественные промыслы и народные ремесла (ОКВЭД 32.99.8)

(кузнечное и железоделательное ремесло, изготовление утвари, инвентаря,

лодок, нарт, иных традиционных средств передвижения, музыкальных

инструментов, берестяных изделий, чучел промысловых зверей и птиц,

сувениров из меха оленей и промысловых зверей и птиц, иных материалов,

плетение из трав и иных растений, вязание сетей, резьба по кости, резьба по

дереву, пошив национальной одежды и другие виды промыслов и ремесел,

связанные с обработкой меха, кожи, кости и других материалов);

н) строительство национальных традиционных жилищ и других построек,

необходимых для осуществления традиционных видов хозяйственной

деятельности (ОКВЭД 41);»;

1.3 подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2 общины КМНС принимают обязательства на направление средств

субсидии путем безналичных расчетов с контрагентами в форме платежных

поручений (с расчетного счета общины КМНС, открытого в кредитной

организации) по следующим направлениям затрат:

а) квадроциклов, прицепов к квадроциклам, снегоходов, саней для

снегоходов (нарт), болотоходов, лодок (моторных, гребных), лодочных

моторов;

б) электрогенераторов, холодильного оборудования, вакуумных

упаковщиков;

в) оборудования для заготовки и переработки пищевых лесных ресурсов

и лекарственных растений; орудий добычи (вылова) водных биоресурсов и

комплектующих к ним; разрешенных к применению орудий добывания

объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты;

г) специальной одежды, обуви, и других средств индивидуальной защиты

(костюм зимний, летний, демисезонный, ветрозащитный, плащ-накидка,

свитер, тулуп овчинный (кухлянка), нижнее белье хлопчатобумажное и (или)

шерстяное, ботинки или сапоги резиновые, сапоги рыбацкие, сапоги-брюки

рыбацкие, сапоги резиновые с высокими голенищами или ботинки, брюки для

охоты, унты (торбаса), нарукавники прорезиненные, носки шерстяные и (или)

хлопчатобумажные (портянки), шапка, перчатки трикотажные и (или)

резиновые, рукавицы брезентовые и (или) теплые (меховые), жилет

спасательный, спальный мешок, вкладыши в спальный мешок);

д) палаток, пологов бязевых (марлевых), электрических фонариков,

рюкзаков, патронташей-жилетов, ягдташей или сеток для дичи);

е) поголовья оленей;

ж) оборудования, инвентаря и материалов, непосредственным образом

используемых при изготовлении изделий народных художественных

промыслов;»;

1.4 в пункте 3.2 слово «хозяйствования» заменить словами

«хозяйственной деятельности»;

1.5 в наименовании приложения 1 к Порядку слово «хозяйствования»

заменить словами «хозяйственной деятельности».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                  К.В. Брызгин

Исполнитель: отдел по внутренней политике и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, А.В. Цветкова, тел.: (4152) 303100

(доб. 1181).